
аа 
№ 1372-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 01.07.2025 № 1326          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 27.12.2023 № 1371

В соответствии с постановлением Администрации Демянского 
муниципального округа от 15.02.2024 № 166 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ Демянского 
муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки 
эффективности» Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского 
муниципального округа «Территориальное развитие, содержание и благоус-
тройство Лычковской сельской территории Демянского муниципального 
округа на 2024 – 2030 годы», утвержденную постановлением Администрации 
района от 27.12.2023 № 1371 (в редакции постановлений Администрации 
округа от 14.02.2024 №156, 02.05.2024 № 615, от 12.07.2024 № 1056;                   
от 04.12.2024 № 2134, от 24.12.2024 № 2403, от 16.01.2025 №34, от 31.01.2025 
№ 134, от 28.02.2025 № 482, от 29.04.2025 № 939): 

1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в 
следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы 
целом и по годам реализации (тыс.руб.):

Источник финансирования

Год областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

бюджет 
муниципального 

округа

внебюдже-
тные 

средства
всего

1 2 3 4 5 6
2024 200,0 - 2983,9 - 3183,9



2

2025 600,0 - 3784,7 - 4384,7
2026 - - 3659,2 - 3659,2
2027 - - 3960,7 - 3960,7
2028 - - 0 - 0
2029 - - 0 - 0
2030 - - 0 - 0

Всего: 800,0 - 14388,5 - 15188,5».

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы», в 
прилагаемой редакции (приложение к постановлению). 

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа      А.Н. Сапогов 

                               

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
12A72020F2A639032112029C14A60A0C
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 01.07.2025 11:21
Срок действия:  с 18.03.2025 по 11.06.2026



Приложение
к постановлению Администрации
округа от 01.07.2025 № 1326

«IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.)№ 

п/п
Наименование 
мероприятия 

Исполни-
тель 

мероп-
риятия

Срок 
реали-
зации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 
программы)

Источник 
финанси-
рования

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1. Обеспечение пожарной безопасности
1.1. Содержание пожарных водое-мов 

и подъездных путей к ним
Кадастровые работы;
Составление проектно-сметной 
документации;

террито-
риальный 
отдел

2024-
2030

1.1.1 бюджет 
муници-
пального 
округа

46,0 46,0 46,0 46,0 - - -

2. Задача 2. Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог
2.1. Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 
местного значения (грейди-
рование с добавлением  ПГС 
(песчано-гравийная смесь), 
замена трубопереездов

террито-
риальный 
отдел

2024-
2030

1.2.1 бюджет 
муници-
пального 
округа

799,4 897,0 924,3 1225,8 - - -

3. Задача 3. Организация уличного освещения
3.1. Техническое обслуживание и 

ремонт уличного освещения, 
электроэнергия для освещения 
улиц, материалы

террито-
риальный 
отдел

2024-
2030

1.3.1 бюджет 
муници-
пального 
округа

1585,2 1778,4 1778,4 1778,4 - - -



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3.2. Уплата иных платежей террито-

риальный 
отдел

2024-
2030

1.3.2 бюджет 
муници-
пального 
округа

0,8 3,3 0,5 0,5 - - -

4. Задача 4. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
4.1 Мероприятия по благоустройству 

мест захоронения:
содержание гражданских 
кладбищ;
содержание воинских 
захоронений;
памятных знаков;
кадастровые работы (на воинских 
захоронениях и памятных знаках);
приобретение венков и цветов 
для возложения на воинские 
захоронения и памятные знаки;
материальные запасы;
проведения мероприятий по вы-
полнению функций владения и 
пользования имуществом, нахо-
дящимся в муниципальной 
собственности;
составление проектно-сметной 
документации;
хозяйственный инвентарь;
установки  табличек с  QR-кодом;
посадочный материал (саженцы 
цветов, кустарников, туи);
ПГС (песчано-гравийная смесь)

террито-
риальный 
отдел

 2024-
2030

1.4.1 бюджет 
муници-
пального 
округа

90,0 280,0 280,0 280,0 - - -

5. Задача 5. Повышение эстетического уровня благоустройства, улучшение санитарного состояния территории
5.1. Мероприятия по благоустройству 

территории
террито-
риальный 

2024-
2030

1.5.1-1.5.2 бюджет 
муници-

412,5 630,0 630,0 630,0 - - -



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
кадастровые работы;
составление проектно-сметной 
документации;
материальные запасы;
проведение мероприятий по 
выполнению функций владения и 
пользования имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности;
посадочный материал (саженцы 
цветов, кустарников и туи);
ПГС (песчано-гравийная смесь)
строительный материал;
хозяйственный инвентарь;
основные средства;

отдел пального 
округа

6. Задача 6. Реализация  практик  инициативного бюджетирования
бюджет 
муници-
пального 
округа

50,06.1. Мероприятия на реализацию про-
екта ТОС по развитию террито-
рий -замене ограждения " на 
Памятном знаке воинам-
освободителям Северо-Западного 
фронта и благоустройство ТОС 
"Первомайское" с. Лычково

террито-
риальный 
отдел

2024 1.6.1

областной
бюджет 

200,0

- - - - - -

бюджет 
муници-
пального 
округа

- 50,06.2. Мероприятия на реализацию 
практик инициативного 
бюджетирования ТОС по 
развитию территорий - 
Благоустройство пожарных 
водоемов  ТОС "Заря" с. Лычково

террито-
риальный 
отдел

2025 1.6.1

областной
бюджет 

- 200,0

- - - - -

6.3. Мероприятия на реализацию 
практик инициативного бюд-
жетирования ТОС по развитию 
территорий - Благоустройство 

террито-
риальный 
отдел

2025 1.6.1 бюджет 
муници-
пального 
округа

- 50,0 - - - - -



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Памятного знака советским 
воинам  ТОС "Первомайское" с. 
Лычково

областной
бюджет

- 200,0

бюджет 
муници-
пального 
округа

- 50,06.4. Мероприятия на реализацию пра-
ктик инициативного бюджети-
рования ТОС по развитию 
территорий - Благоустройство 
зоны отдыха  "Я люблю..." ТОС 
"Дружба" с. Лычково

террито-
риальный 
отдел

2025 1.6.1

областной
бюджет 

- 200,0

- - - - -

бюджет 
муници-
пального 
округа

-

областной
бюджет 

-

6.5. Мероприятие на реализацию 
практики поддержки местных 
инициатив (ППМИ): 
Благоустройство площади около 
Лычковского СДК (укладка 
асфальта, элементы 
благоустройства)

террито-
риальный 
отдел

2025 1.6.2

средства 
спонсо-
ров и 
населения

-

-

- - - - -

Бюджет муниципального округа 2983,9 3784,7 3659,2 3960,7 - - -
Областной бюджет 200,0 600,0 - -
Итого по программе 3183,9 4384,7 3659,2 3960,7 - - ».


